



Starosta Gorzowski

ul. J. Pankiewicza 5-7
tel. 95 7330 400

66-400 Gorzów Wielkopolski
fax. 95 7330 401

www.powiatgorzowski.pl
starostwo@powiatgorzowski.pl

Gorzów Wlkp., dnia 12 grudnia 2018 r.

OR.0003.1.2018

**Odpowiedź Starosty Gorzowskiego
na interpelację radnej Pani Anny Wichlińskiej
zgłoszoną na II Sesji Rady Powiatu 30 listopada 2018 r.**

Podczas posiedzenia II Sesji Rady Powiatu Gorzowskiego radna Pani Anna Wichlińska złożyła zapytania do sprawozdania Starosty z prac między sesjami:

1. Jakie są zasady powołania Spółki Ratownictwo Medyczne Spółka z o.o., tj, czy przewiduje się udział Powiatu w powołaniu spółki, a o ile się przewiduje - na czym udział miałby polegać?
2. Czy projekt przewiduje zaangażowanie Powiatu Gorzowskiego?
3. Czy Spółka planuje powiększenie kontraktu z NFZ o dodatkowe świadczenia ratownictwa medycznego oraz flotę karettek?
4. Proszę o przekazanie informacji o sytuacji finansowej Powiatu Gorzowskiego na koniec V kadencji Rady Powiatu – bilansu otwarcia, w szczególności w zakresie aktywów i pasywów.

Działając na podstawie art. 21 ust 12 w związku z art. 21 ust 9 Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 995) w odpowiedzi na przedstawione pytania, podaję co następuje:

ad. 1. Zgodnie z informacjami uzyskanymi przez Zarząd Powiatu od Spółki Grupa Nowy Szpital Holding Spółka Akcyjna z siedzibą w Szczecinie (70- 653), ul. Zbożowa 4, wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000568640 (dalej GNSH) w związku ze zmianami w systemie państwowego ratownictwa medycznego, w tym zmianą prawa wynikającą z ustawy z dnia 10 maja 2018r. o zmianie Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1115), w tym w szczególności postanowień art. 32 GNSH wraz z innymi spółkami z Grupy powołał w dniu 30 maja 2018 r. bez udziału Powiatu Gorzowskiego spółkę celową dla udzielania świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego pod nazwą Ratownictwo Medyczne Sp. z o. o., nr KRS 0000737513. Celem dostawania do wymogów ustawowych 51% udziałów w Spółce objął Powiat Świebodziński – tak wskazuje pismo Spółki Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą Sp. z o.o. (dalej Szpital) z dnia 22 listopada 2018 r. skierowane do Wojewody Lubuskiego oraz do wiadomości Powiatu Gorzowskiego.

Zgodnie z Porozumieniem zawartym przez Powiat Gorzowski z GNSH oraz Szpitalem w dniu 11 października 2018, GNSH proponuje Powiatowi przystąpienie do Spółki Ratownictwo

Medyczne Sp. z o. o. poprzez nabycie udziałów w Spółce. Powiat nie otrzymał do dnia sporządzenia niniejszej odpowiedzi oferty nabycia udziałów.

ad. 2. Zaangażowanie Powiatu Gorzowskiego w Spółce Ratownictwo Medyczne Sp. z o. o. może polegać na nabyciu udziałów jak opisano w odpowiedzi na pytanie 1 oraz w Porozumieniu opisanym powyżej, Powiat wyraził wolę dołożenia wszelkich starań oraz udzielenia Spółce Ratowniczej oraz Szpitalowi wszelkiego możliwego wsparcia w działaniach zmierzających do pozyskania kontraktu na udzielanie świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego w ramach systemu państwowego ratownictwa medycznego na terenie, na którym dotychczas świadczeń tych udzielał Szpital, przy wykorzystaniu usług medycznych świadczonych przez Szpital.

ad. 3. Z informacji uzyskanej od Prezesa Spółki Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą Sp. z o.o. wynika, iż wysokość kontraktu z NFZ nie zależy od spółki a od Wojewody który decyduje ile karetek jest w danym rejonie. Obecnie w rejonie kostrzyńskim są 2 karetki: Specjalistyczna stacjonująca w Kostrzynie nad Odrą i Podstawowa stacjonująca w Witnicy. Plan działania systemu PRM dla woj. Lubuskiego nie przewiduje zmiany ilości karetek. Szpital planuje zakup nowego ambulansu Opel Movano, który zastąpi wyeksploatowaną karetkę Renault w Witnicy. Dostawa nowego ambulansu planowana jest w pierwszym kwartale przyszłego roku.

Ponadto informuję, iż Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 29.11.2018 r. rozpatrzył wniosek radnego Andrzeja Kaila w sprawie dodatkowej karetki pogotowia w systemie ratownictwa medycznego w Kostrzynie nad Odrą. Wniosek listem poleconym za potwierdzeniem zwrotnym Starosta Gorzowski przekazał Wojewodzie Lubuskiemu.

Jednocześnie informuję, iż w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie Starosty Gorzowskiego i Wicestarosty z Wojewodą Lubuskim w przedmiotowej sprawie.

ad. 4. W zakresie sytuacji finansowej Powiatu Gorzowskiego na koniec V kadencji Rady Powiatu:

1. „Sytuacja finansowa (bilans otwarcia) Powiatu Gorzowskiego na początek VI kadencji Zarządu Powiatu” (za. nr 1)

Dokument sporządzony został przez Skarbnika Powiatu i przedstawiony na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 26.11.2018 r.

2. „Informacja Likwidatora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji na temat stanu zobowiązań oraz procesu likwidacyjnego”. (zał. nr 2)

Dokument sporządzony został przez Likwidatora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kostrzynie nad Odrą w likwidacji i przedstawiony na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 10.12.2018 r.

STAROSTA

Michał Wasilewski